
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: 1079 de 15 de Janeiro de 2025

DATA: 15/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
João Paulo Sales Cordeiro

CPF: ***.085.083-**
em 15/01/2025 19:09:16

IP com n°: 192.168.88.153
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.

php?id=1309

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1079/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

DESIGNA: 004/2025 - RESOLVE: ART. 1º - DESIGNAR O SERVIDOR FRANCISCO CELITO RODRIGUES DE SOUSA, 

PARA FISCALIZAR A EXECUÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CELEBRADOS POR ESTE ÓRGÃO LEGISLATIVO 

NO ANO DE 2025.

DESIGNA: 005/2025 - RESOLVE: ART. 1º - DESIGNAR O SERVIDOR FRANCISCO VANDERSON ALMEIDA NUNES, PARA 

ACOMPANHAR OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS ATINENTES AS COTAÇÕES PARA CONTRATAÇÕES 

DIRETAS DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, NOS TE

NOMEAÇÃO: 006/2025 - RESOLVE: ART. 1º - NOMEAR KETILA RODRIGUES DE SOUZA, PARA EXERCER AS FUNÇÕES 

DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, EM CONFORMIDADE COM A 

RESOLUÇÃO Nº 001/2025, DE 10 DE JANEIRO DE 2025 E LEI FEDERAL Nº 1

CONCURSO 2023 - 2024

COMUNICADO: 003/2025 - COMUNICADO 003/2025 - CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2023.

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

EDITAL: 01/2025 - EDITAL - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

ERRATA: 001/2025 - ERRATA Nº 001 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 - PMGS/SME.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 15/01/2025 19:09:16 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1309

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1079/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |   

CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - PORTARIA - DESIGNA: 004/2025

RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO CELITO RODRIGUES DE SOUSA, para fiscalizar a 
execução de contratos administrativos celebrados por este órgão Legislativo no ano de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - PORTARIA - DESIGNA: 005/2025

RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VANDERSON ALMEIDA NUNES, para acompanhar os 
procedimentos administrativos atinentes as cotações para contratações diretas de interesse da Câmara 
Municipal de General Sampaio, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 006/2025

RESOLVE: Art. 1º - Nomear KETILA RODRIGUES DE SOUZA, para exercer as funções de Agente de 
Contratação da Câmara Municipal de General Sampaio, em conformidade com a Resolução nº 001/2025, 
de 10 de janeiro de 2025 e Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, fazendo parte da Equipe de apoio 
da Comissão de Contratação os serviodres: Antonio Gleiz Barbosa de Mesquita e Antonia Benedita Simão 
Vaz.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CONCURSO 2023 - 2024 - COMUNICADO: 003/2025

COMUNICADO 003/2025 - CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2024 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - EDITAL: 01/2025

EDITAL - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2025 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ERRATA: 001/2025

ERRATA Nº 001 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 - PMGS/SME.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 15/01/2025 19:09:16 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1309

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2100/004_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2101/005_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2102/006_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2231/COMUNICADO_CONCURSO_PUBLICO_20232024_003_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2230/EDITAL_01_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2232/ERRATA__2025_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1079/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

João Paulo Sales Cordeiro
Prefeito Municipal

José Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-prefeito

Jonas da Silva Peixoto
Secretaria de Governo e Desenvolvimento -
SEGOV

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Proteção Social - SMPS

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento -
SEPLAN

Cristovão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração e Finanças - SEFIN

Jose Cordeiro Moreira
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos 
Publicos - SEINFRA

José Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município - CGM

Francisca Maria Bezerra dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude - SECEJ

Jose do Egito Sales Andrade
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente Ambiente - SEDERMA

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso
Instituto de Previdência Social do Municipio de 
General Sampaio-ce - GSPREV

Antonia Dilma Cordeiro Santana
Secretaria Municipal de Educação - SME

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 15/01/2025 19:09:16 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1309

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br


